PARAFUSO AUTO-PERFURANTE PARA
MADEIRA- METAL
CERTIFICADA
O parafuso autoperfurante SPP tem a marcação CE de acordo com a
norma EN 14592. É a escolha ideal para profissionais que exigem qua-
lidade, segurança e desempenho fiáveis em aplicações estruturais de
madeira-metal.
PONTA MADEIRA-METAL

d2
t1
ds
S
P
P X X X
SIP PANELS
A versão SPP é ideal para a fixação de painéis
SIP e painéis em sanduíche graças à gama
completa com comprimentos até 240 mm.
d1
CÓDIGO L b A sS sA pçs
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
6,3
TX 30
SPP63125 125 60 96 6 ÷ 8 8 ÷ 10 100
SPP63145 145 60 116 6 ÷ 8 8 ÷ 10 100
SPP63165 165 60 136 6 ÷ 8 8 ÷ 10 100
SPP63180 180 60 151 6 ÷ 8 8 ÷ 10 100
SPP63200 200 60 171 6 ÷ 8 8 ÷ 10 100
SPP63220 220 60 191 6 ÷ 8 8 ÷ 10 100
SPP63240 240 60 211 6 ÷ 8 8 ÷ 10 100
CÓDIGOS E DIMENSÕES
GEOMETRIA E CARACTERÍSTICAS MECÂNICAS
Diâmetro nominal d1 [mm] 6,3
Diâmetro da cabeça dK [mm] 12,50